
   
RASPORED SV. MISA I MISNE NAKANE 

 

24.8. 

nedjelja 

21. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

 

9,00 

 

11,00 

RAMANOVCI (PROŠTENJE) 

† Milan, Mato i Marija Došen 

 

ŢUPNA CRKVA – misa Pro populo (za narod) 

Uvođenje u sluţbu novog ţupnika  

Ponedjeljak 

25.8. 
Svagdan    8,00 

† Josip i Katica Mazanik i ob. Mazanik i 

Antolović 

Utorak 

26.8. 
Svagdan 8,00  

† Mato, Ljubica i Josip Trdy 

PRIDRUŢENA NAKANA: † Jurica i Anka Mitrović 

 Srijeda 

27.8. 

Sv. Monika, 

spomendan 
8,00  † Marica i Zvonko Keller 

 Ĉetvrtak 

28.8. 

Sv. Augustin, 

spomendan 
8,00  † ob. Svoboda i Ivanešić 

 Petak 

 29.8. 

Mučeništvo sv. 

Ivana Krstitelja, 

spomendan 

8,00 † Blaţ i Ljerka Ivanković 

Subota 

30.8. 
Svagdan 8,00  † Antun Kolundţić 

Nedjelja 

31.8. 

22. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8,00 

 

9,30 

11,00 

† Dalibor Neruda 

 

GOLO BRDO † ob. Tomić i Ćošić 

Pro populo (za ţupljane) 

 
Svakoga dana pola sata prije svete mise moli se krunica i ujedno je 

mogućnost za svetu ispovijed u župnoj crkvi. 
 

Radno vrijeme ţupnog ureda: pon-pet   8,30 - 9,30 
      17,00-18,00 

subota    9,00-10,00 
 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola, 34334 Kaptol (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1.  

Uređuju: Župnik i Miroslav Peroutka 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla, Kaptol; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr   

facebook: župa Kaptol; tel. 034 231-080 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla ap., Kaptol  

 
 

 
 

Br. 15/2025; 24. kolovoza 2025. 

 

DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU 

Iz 66,18-21; Ps 117,1-2; Heb 12,5-7.11-13; Lk 13,22-30 
 

Iz evanđelja po Luki - U ono vrijeme: Isus je prolazio i naučavao gradovima i 
selima. Reče mu tada netko: »Gospodine, je li malo onih koji se spasavaju?« A on 
im reče: »Borite se da uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, traţiti da uđu, 
ali neće moći. Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći vani počnete 
kucati na vrata: ’Gospodine, otvori nam!’, on će vam odgovoriti: ’Ne znam vas 
odakle ste!’ Tada ćete početi govoriti: ’Pa mi smo s tobom jeli i pili, po našim si 
trgovima naučavao!’ A on će vam reći: ’Kaţem vam: ne znam odakle ste. 
Odstupite od mene, svi zlotvori!’ Ondje će biti plač i škrgut zubi kad ugledate 
Abrahama i Izaka i Jakova i sve proroke u kraljevstvu Boţjem, a sebe vani, 
izbačene. I doći će s istoka i zapada, sa sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu 
Boţjem. Evo, ima posljednjih koji će biti prvi, ima i prvih koji će biti posljednji.«  

“Je li malo onih koji se spasavaju?” 

Nisu mu dovoljni samo oni koji će znati govoriti: “Gospodine! Gospodine!” Nije 
dovoljna niti preporuka blagovanja za istim stolom. 

Isus zove na djelatan ţivot u kojem ne samo da neću učiniti ništa negativno, nego 
ću svim silama nastojati učiniti puno pozitivnog. Po mjerilu “krstiti se Isusovim 

krstom, piti iz čaše iz koje je Isus pio”. Oni koji aktivno nisu činili za dobro, 
riskiraju da ih on ne prepozna u onaj dan. Kod nedjeljne mise mi smo za stolom 
za kojim s Isusom jedemo. Ali ovo blagovanje traţi duboko zajedništvo ţivota. 

Činiti što je Isus činio, ţivjeti kako je Isus ţivio, jer samo će nas tako Isus 
prepoznati kada budemo stali pred vrata vječnosti. 

mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Novi župnik Ivica Žuljević 
 

Rođen je 3. svibnja 1974. godine u Poţegi od oca Ante i majke Štefice r. 
Jakovac. Osnovnu školu polazio je u Kuzmici i Pleternici, a srednju u 
Nadbiskupskoj klasičnoj gimnaziji u Zagrebu. Nakon mature 1993. upisuje 
Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu gdje je 1998. diplomirao. U 
poţeškoj Katedrali 5. srpnja 1998. godine zaređen je za đakona, a 26. lipnja 1999. 
poţeški biskup Antun Škvorčević zaredio ga je za svećenika. Kao mladomisnik 
imenovan je za sluţbu ţupnog vikara u Ţupi sv. Terezije Avilske u Poţegi, a 2000. 
godine je imenovan osobnim tajnikom poţeškog biskupa Antuna Škvorčevića. Od 
2004. godine vrši sluţbu kancelara Biskupije. Godine 2009. godine imenovan je 
prvim ravnateljem novoosnovane Katoličke osnovne škole u Poţegi i vršiteljem 
duţnosti upravitelja Odgojno-obrazovnog centra Poţeške biskupije. Sluţbu 
upravitelja Ţupe sv. Terezije Avilske u Poţegi vršio je od 2010. do 2018. Godine 
2015. imenovan je kanonikom Stolnog kaptola sv. Petra u Poţegi. Predstojnikom 
Nacionalnog ureda za katoličke škole HBK imenovan je 2018. godine. Iste godine 
imenovan je ravnateljem Doma pape Ivana Pavla II. u Poţegi. Ovoga ljeta 
imenovan je za sluţbu ţupnika Ţupe sv. Petra i Pavla Apostola u Kaptolu. 
 

TOMISLAV IVANĈIĆ - Opraštajući lijeĉiš druge i sebe 
 

Želiš li nekog čovjeka promijeniti, popraviti, pomoći mu da se izliječi, tada mu najprije oprosti. 
Time ga stavljaš u Božje ruke i tada ga Bog liječi, ozdravlja, popravlja i vraća natrag 

iscijeljenoga. 
 

Ţeliš li da te Bog učini boljim, znaj oprostiti samom sebi. Ţeliš li da Bog vječno 
bude tvoj prijatelj, tada znaj prihvatiti sve ono što ti on nudi u ţivotu, makar ti se 
to čini neprihvatljivim. Oprosti Bogu što te ne pita hoćeš li samo dobro ili ćeš 
primiti i ono naoko bolno. Opraštanje, drugim riječima, donosi čovjeku svemoć 
Boţju. To nebo silazi na zemlju. To kraljevstvo Boţje ulazi u naša područja i 
ostvaruje ono za čim vape naše čeţnje. Opraštajući zapravo liječimo sebe i druge, 
popravljamo sebe i društvo. Zato se čitav pakao urotio protiv mogućnosti da 
opraštamo. Zato nas na sve načine uvjerava da se treba osvećivati, a ne opraštati. 
Zato navodi na masakriranje, ubijanje i čini sve da bi ljudi mrzili, a ne opraštali. 
Oprostiti znači sačuvati sebe od zla, mrţnje, Zloga, od samorazaranja i vlastitog 
pakla. Oprostiti znači ostati zdrav, ne dopustiti da te neprijatelj i duhovno uništi, 
kao osobu, znači omogućiti pravdi da ti vrati ono što ti je razoreno, da ti izliječi 
ranu koju ti je uvreda nanijela, da počinitelj zla bude primjereno kaţnjen i da opet 
moţeš mirno ţivjeti. Oprostiti nekome jest uzeti najjače oruţje protiv njega, a to je 
sam Bog. 

Samo se opraštanjem prima oproštenje, samo se dajući dobiva, samo odijelo koje 
si darovao i tebe će ugrijati. Komadić kruha kojega si dao drugima i tebe će 
nahraniti, zrak kojega prepuštaš drugima i tebi će napuniti pluća, radost koju si 
pruţio i tebe će obradovati. To je temeljni zakon ţivota. Najgori su neprijatelji 
čovječanstva osveta i nepraštanje. Najveći zločinac je onaj koji neće oprostiti i koji 
ne ţeli primiti ruku koja mu oprašta. Neprijatelji čovječanstva su samo oni koji se 
osvećuju, koji mrze čovjeka, koji ţele voditi rat protiv njega, koji mu ne vjeruju i 
koji mu ne praštaju. Zlo je jače od nas. Napasnik nas je pobijedio na početku, u 
rano jutro ljudske povijesti. On će pobjeđivati do kraja, ako se ne okrenemo jedni 
k drugima, ako se ne prepoznamo kao braća i ne počnemo se voljeti. Zli moţe biti 
pobijeđen jedino ako mi počnemo opraštati jedni drugima.  
 

Oprostiti znači ostati zdrav, ne dopustiti da te neprijatelj i duhovno uništi, kao osobu, znači 
omogućiti pravdi da ti vrati ono što ti je razoreno, da ti izliječi ranu koju ti je uvreda nanijela, 

da počinitelj zla bude primjereno kažnjen i da opet možeš mirno živjeti. 

 

Župnik je svima na raspolaganju te se raduje svakom susretu u crkvi, župnom 
dvoru i drugim prigodama. Moje poslanje je naviješti i živjeti Riječ Božju, 
evanđelje. Nadam se da demo zajednički rasti u izgrađivanju Kravljevstva 
nebeskog. Ako nisam dostupan u župnom dvoru možete me dobiti pozivom 
na mob. 098/363-300 ili slanjem sms poruke. 

 

NAJAVE DOGAĐAJA 

Devetnica Gospi od Suza u Pleternici. Svakoga dana od 23 do 31. kolovoza 

slavlje započinje krunicom u 18,00 sati a ptomo u 19,00 sati sveta misa. Prilika za 

svetu ispovijed za vrijeme krunice i mise. Na sam blagan Gospe od Suza 31. 

kolovooza svečano misno hodočasničko slavlje u 19,00 sati predvodi msgr. 

Giorgio Lingua, apostolski nuncij u Republici Hrvatskoj u zajedništvu s 

poţeškim biskupom Ivom Martinovićem i svećenicima. Na kraju mise je zavjetna 

procesija s likom Gospe od Suza te valja ponijeti svijeću.  

Sv. Augustin u župi Velika. U susjednoj ţupi slavi se 28. kolovoza ţupni 

zaštitnik te je sveta misa u 11,00 sati.  


